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JOAQUIN HERRAN LOPEZ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
SECRETARIA DE FINANZAS
PRESENTE.

Anexo, encontrara los estados de situacion financiera de la institucion, mismos que
corresponden al mes de MAYO de 2019

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE:

oA N N
LIC. CLAUDIA CANALES ZAMBRANO.

DIRECTORA GENERAL
MUSEO DEL VIRREINATO.

“2019, Afio del centenario del Natalicio de Rafael Montejano y Aguifiaga™
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7.- ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO (SALDO INICIAL AL CIERRE DEL
EJERCICIO ANTERIOR).

8.- ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS (SALDO INNICIAL AL
CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR).



-2ES1ado De Activdades@Armoneont.com @

Musea del Virreinaro
Estada ge Actividades
Del 01 al 31 de Maye del 2015.

INGRESDS ¥ OTRGS BENEFICIDS

Ingrasos de la Gestidn:
impuesas
Cuotas y Aporacionas de Seguridan Social
Contribuciones de Meoras
Denrchos
Productes de Twe Corriente
Aprovecham-entos de Tipn Cormente
Ingrazos por Venla de Sienes y Servicos

\ng-es0s no Fomprendidas en 135 Fracoones de la Ley de Ingresos Causades en Ejercicios Fiscales Ante

Pengientes de Liquidazion o Fago

Panicipackenes, Tr ias, Asignaciones, y Otras Ayudas
Pa‘icipacionas y Aportaciones
Transferencias, Augraciones, Subudios y Ouias ayudas
Convenios
Ores Ingresas y Beneficios
Ingrescs Fmnanc-eqos
Incrementa por Varacén de lnventarias
Disminieibn dal Exceso be Estimaciones pot PErdida o Deteriore y Ohsolescencia
Disminuciéan del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Benelicias Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamienta
Servicias Personales
Materiates y Suminisiras
Serviclos Generales

Transfarencias, Asignaciones, Subsidias y Otras Ayudat
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resta det §ector Pablico
Subsidins y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y jubllaciones
Transierencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Segurioad Socisl
Oonatire
Transferencias al Exterior

Participaciones y Apartacionas
Participaciones
Aporiaciones
Copvenics

Intereses, Comslanes y otros Gastos de la Deuds Patlica
Intereses de la Deuda “Oblica
Comisinnes 02 |a Deuda Pubica
Gastos de Iz Deusa Poblica
Costo por Coberturas
Apoyos Firarcieros

Gtros Gastos y Pérdidas Extranrdinarias
Eslimaciones, Depieciaciones, Detericros, Obsolescencia y Amartizacianes
Pravisiones
Dismincién de Inventanas
Aumento por insufivivicia de [stimaciones par Pérdida o Deteriorou Clinolescencia
Aumenta por Insuficiencia de Frovislanes
QtrosGaslos

Inverslon Pubiica
Inversior FUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Gtros Perdidas

Resultadps dei Ejerciclo (Ahorra/Desahoiro)

1) Nuincluyen: Urldades & ntereses Por regla de Presentacian s tevelan como Ingresos Fimancieras

AUTDRIZO

< VG

N A

. CLAUDHA CANALES ZAMBRAND
MRECTOR GENERAL DEL mvl

A

134,816.77

134.836.77

644,081.23
644,081.23

778,414.00

573,169.46
329,150.00

40,382 B1
203,590.65

573,160.46

105,748.5%

w

A N A
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£

He
MUSEQ DEL VIRREINATO

2018

124,092.00

124,092.0D

777,445.15
777.445.19

901,537.1%

£39,275.80
a00,574.00

14,301.0%
224,396.71

1,659.00

640,974.90

260,562.39
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_:Estado de Cambios Situacion Financiera@Armontont.com::

Musep del Virreinato

Estada de Cambios en la Situacién Financiera

Activa

Active Circulante

Efectnio y Equivalentes

Derechos a racibir Ffective o Equivalentes

[erechos a Recibir Bienes o Servitios

inventario

Almacenes

Estimacidn por Perdida o Detericro de Actives Circulantes
Otros Actives Circulantes

Activer No Circulante

Inversiones Financieras a Large Plaze

Derechos a Recibir Efectiveo Equivalentes a Large Plazo

Biepes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
dienes Muebies

Activos intangibles

Pepreciacion, Deterora y amortizacian Acumulada de Bieres
Actives Diferidos

Estimation por Perdida o Deterioro de Actives N Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Pasive

Pasive Circulante

ruentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a cono plazo

Porcitn a Corto Plazo de la Deuda Piblica  Largo Plaro

Tiulos v Valorees a Carto Plazo

Pasivos diferidos a Cotto Flazo

Fordos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admionisiracion a Corto Plaze
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasives a Carto Plaze

Pasiva No Circulante

Cuentas a Pagar 3 Largo Plazo

Decumentos por Pagar a Largo plazo

Deuda Publica a Largo Plaze

Paswos Difericos a Largn Flazo

Fondos y Bienes de Tercerss en Garantia y/c Administracion a Large Plazo
Provisiones 3 Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

Hacienda Poblica/Patrimonio Contribuida
Apuortationes

Donaciones de Capital

Actualizaciones de I Hacienda Pablica/Patrimenio

Hacienda Piiblica/Patrimonip Generado

Resultados del Ejercicio [Ahorro/Desahorro)
Resultades de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o (nsuficiencia en la Actualizacién de ta Hacienda Publica/Patrimonio
fesultada por Posicion Manétaria
Resultade por Terencia de Activos no Maonetarios

AN AN C \?

Del 01 af 31 de Mayo del 2019.

019

$ 1,322,127.98
393,203.28
134,812 83
258,470.45

928,344.70

518,844.70
10,000.00

$ 144,654.75
144,654.75
144,654.75

$

$

5 117747323 %

% 117747323 5§

205,748.54

872,/49.59

98,575.00
]
AUTORIXG

€. CLAUDIA CANALES ZAMBRANG
DIRECTOR GENERAL DEL MVI

2018

1,578,438.95
758,046.95
658,863.45
58,183.50

820,392.00

810,3%2.00
10,000.00

397,562.44
397,562.44
357,562.44

1,130,876.51

1,180,876.51
260,561.51
920,315.00

Pagina 1 de 1

~ -
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MUSEOQ DEL VIRREINATO
Origen Aplicacién
- +
- 525,050.62 26€,739.65
- 525,050.62 160,286.95%
- 525,050.62 -

160,286.95
- 108,452.70
- 108,452.70

Crigen Aplicacion

+ .

- 252,907.69
. - 252,307.69
- - 252,507.69
9897500 -  102,378.23
93,975.00 - 102,378.28
54,812.97
R 47,565 31

98,975.00



. INFORMACION FINANCIERA.

Estado de Flujo de Efective
MUSEQ DEL VIRREINATO

Del (1 de Enero al 31 de Mayo del 2018.

Concepto

2019 ||

w018 |

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacion
Origen
impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contripuciones de mejoras
Derechos
Preductes de Tipo Corriente
Aprovechamientas de Tipo Corriente

Ingresas por Venlas de Bienes y Servicios

$

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anterigres

Pendientes de Liguidacion o Pago
Participaciones y Apertaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Maledales y Suminislros

Sevicios Generales

Transferentias Intemas y Asignacicnes al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mangatos y Conlratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferancias al Exterior

Participaciones

Aporiaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bieres Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Censtrucciones en Proceso

Bienes Muebles

778,818.00

134,836.77

644,081.23

573,169.46
329,190.00

40,388.81
203,590.65

205,748.54

98,975.00

98,975.00
829.774.16

108,452.70

$

901,537.19

124,092.00

77744519

640,975.68
400,578.00

14,301.09
224,396.71

1,600.88

260,561.51

163,018.25

163,018.25
126,956.00

6,958.00

e



Otras Aplicaciones de Inversién 721,321.46 $20,000.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 4 T730,798.16 $ 36,058.25

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen $ - § -
Endeudamiento Neto -

Interno - -
Externc - -
Otros Crigenes de Financiamiente -

Aplicacion § - $ -
Servicios de |2 Deuda - -
Interna - -
Externo -

Otras Apficaciones de Financiamiento - -
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento $ - $ -

Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efectivo -$  525,050.62 $  296,619.76

Efectivo y equivalentes at Efectivo al Inicio del Ejercicios 650,861.45 363,243 .69
Efectivo y equivalentes al Efective al Final del Ejercicio 134 812.83 £59,863.45

AUTORIZO:

B L
il U TN <R ¥
CLAUDIA CANALES ZAMBRANO

DIRECTORA GENERAL DEL MUSEOQ DEL VIRREINATO
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_::Estado Analitico del Activo@Armoncont.cam:.

Pagina 1de 1

Museo del Virreinato "‘bi
Estado Analitico del Activo g -3
DEL 01 al 31 de Mayo del 2019. MUSED DEL VIRREINATO
Concepto salda Inicial Cargos del Abonosdel  SaldoFinal (SF) Va:::i':::e'
1 Periodo 2 periodo 3 4{1+2-3} (a-]
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE 5 27427426 5 614,574,53 $  495,56551 s 393,283.28 § 119,009.02
Efectivo y Equivalentes 204,797.93 209,398.75 279,383.85 134,812,833 - 69,985.10
Derechos a Recibir Efectivo ¢ Equivalente £69,476.33 405,175.78 216,181 66 25847045 188,994.12
Derechos a recibir Bienes o Servicios - - - - -
Inventarios - - - . R
Almacenes - - - - .
Estimacion por pérdida o Deteriodo de Activos Circulantes - - - _
Otras Activos Circulantes - - - . R
ACTIVD NO CIRCULANTE § 928,844.70 $ -8 - § 92881470 § -
inversiones Financieras a Largo Plazo - - - - -
Darechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo - - - - -
Bienes inmuebles, Infragstructura y Construcciones en proceso - - - - -
Bienes Muebles 018,844.720 - - 918,844.70 -
Activas Intangibles 10,000.00 - - 10,600.60 .
Depreciacion, Deteriode y Amortizacicn Acumuada de Bienes - . . _
Activos Diferidos - - - - .
Estimacion por Pérdida o Deteriedo de Activos no Circulantes - - - - -
Otros Activos no Circulantes - - - . -
AUTORIZO
A C\NC
. \ »

C. CLAUDIA CANALES ZAMBRANO
DIRECTORA GENERAL DEL MVt



..::Reporte Analitico Deuda Publica@Armoncont.com::..

INFORMACION FINANCIERA

Museo del Virreinato

Reporte Analitico de la Deuda Publica y Otres Pasivos

bel 01 al 31 de Mayo del 2013,

SALDO INCIAL DEL
PERIODO

DENOMINACION DE LA DEUDAS
DEUDA PUBLICA
CORTO PLAZD
DEUDA INTERNA
instituciones de Credito
Titules y Valores
Arrendamientos Financieros
DEUDA EXTERNA
Crganismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
SUBTOTAL CORTO PLAZO
LARGO PLAZO:

DEUDA INTERNA

Instituciones de Credita
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA

Organismos Financieros internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
SUBTOTAL LARG( PLAZO
QTROS PASIVOS 41,633.00

TOTAL DEUDA ¥ OTROS PASIVOS

Vo. Bo.

e i e

C.CLAUDIA CANALES ZAMBRANO
DIRECTOR GENERAL DEL MVI

SALDO FINAL DEL
PERIODO

144,654.75

Paginaldel



INFORMACION
PRESUPUESTARIA

(9)

1.-ESTADO ANALITICO DE LOS INGRESOS. -

2 _ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA.

3.-.ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESQS EN
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO).

4.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN
CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO).

5.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL. PRESUPUESTO DE EGRESOS
POR CLASIFICACION FUNCIONAL

6.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL. PRESUPUESTO POR FUENTE DE
FINANCIAMIENTO.

7.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA (GOBIERNO
FEDERAL/ESTATAL/MUNICIPAL) DE SAN LUIS POTOSL

8.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA SECTOR PARAESTATAL DEL GOBIERNO
(FEDERAL/ESTATAL/MUNICIPAL) DE SAN LUIS POTOSL.
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Poder Ejecutive

Podear Legislativo
Poder Judicial ‘ -

Grgancs Auldnomos

Total del Gasto

“Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nolas, son razanablemente correctos y son responsabilidgad del emisor”.

L R T cER W

C. CLAUDIA CANALES ZAMBRANC
DIRECTORA GENERAL DEL MV)




Entidades Parassialales ¥ Fideicomises Mo
Empresariales y No Financieros

{nstuciones Publicas de la Seguridad Social

Entidades Paraeslatales Empresariales No Financieras
con Participacion Estatal Mayorilania

Fidelcomisos Empresariales  No  Financieres  con

Partisipacion Estalal Mayoritaria

Entidades Paraestalales Empresarisles Financieras
Monelarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Enlidages Paraeslatales Empresariales Financierss No
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos  con Participacitn|
Estalal Mayorilaria

Total del Gasto

"Bajo protesia de decir verdad declaramos que I0s Estados Finangiercs y sus nolas, son razonablemente correctos y son respensabilidad del emisor’,

e U VI <l W

€ GLAUDIA GANALES ZAMBRANO
DIRECTORA GEMERAL DEL MY)




INFORMACION
PROGRAMATICA

(3)

1.- GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA.
2.. GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA POR DEPENDENCIA.

3.- PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION.
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MUSEO DEL VIRREINATO )
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2019.

( NO APLICA )

AUTORIZO:

Itj.‘fljlllllll
- A )
ﬁ _ y . d - / S
CLAUDIA CANALES ZAMBRANO >
DIRECTORA GENERAL DEL MUSEOQ DEL VIRREINATO

Programéatica / 1



